Pontos de Cultura – pela Justiça Climática, a ser realizada pelo Ministério da Cultura
(MinC), no período de 24 a 29 de março de 2026, no município de Aracruz, Espírito
Santo, devendo o proponente apresentar o texto com, no máximo, 10 (dez) linhas.

d) Currículo.

R$ 5.500,00
(cinco mil e
quinhentos
reais), para
ma pla

concorrência,
pessoa
indígena e
pessoa negra

28 18 7 3 0*

R$ 11.000,00
(onze mil
reais), para
proponentes
Pessoa com
Deficiência -
PcD

03 0 0 0 03

Categoria - A